
CENTRUM PRIMÁRNÍ PREVENCE



CENTRUM PRIMÁRNÍ PREVENCE
STŘEDOČESKÉHO KRAJE



Poskytované služby



KDO JSME?

JAKÉ SLUŽBY POSKYTUJEME? PRO KOHO TO DĚLÁME? KDE PŮSOBÍME?



Města, ve kterých jsou
realizovány programy DPP

Mnichovo Hradiště
Mladá Boleslav
Poděbrady
Nymburk
Kralupy nad Vltavou
Mělník
Kněžmost
Úvaly
Velké Popovice

Luštěnice
Milovice
Brandýs nad Labem
Neratovice
Sadská
Lysá nad Labem
Loučeň
Říčany
Praha 9



CO DĚLÁME 
PRO ŽÁKY?



CO DĚLÁME 
PRO PEDAGOGY?



CO DĚLÁME 
PRO RODIČE?



LEKTOR
PROGRAMŮ DLOUHODOBÉ

PRIMÁRNÍPREVENCE
RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ 

NA ZŠ

věk minimálně 20 let
studium VŠ/VOŠ humanitního zaměření
jasný postoj k rizikovému chování
zájem o práci s dětmi
komunikativnost, flexibilitu, spolehlivost, samostatnost,
zodpovědnost
zájem o další vzdělávání, práci v týmu
dlouhodobou spolupráci
morální a trestní bezúhonnost 
znalost práce na PC (Windows, MS Office, internet)



práce na IČO
odpovídající finanční ohodnocení
přímou práci s dětmi, získání znalostí, metod a technik práce 

       v oblasti PP rizikového chování
práci v profesionálním týmu, odborné metodické vedení
(intervize, supervize)
potvrzení povinné školní praxe, možnost návazné praxe 

       (K-centrum, Centrum terénních programů)
průběžné odborné vzdělávání prostřednictvím seminářů a kurzů

    
                Vhodné pro studenty, nejedná se o trvalý pracovní poměr.

NABÍZÍME



PROGRAM 
VDPP
struktura

podoba programu
metody práce

ČASOVÁ
DOTACE

dlouhodobá
začátek ve 4. nebo 6. ročníku
2 pracovní bloky/školní rok 
3 vyučovací hodiny/1 blok

interaktivní
práce v komunitním kruhu
zážitková pedagogika, artefiletika. . .

jednotlivec pro 4., 5., 8. a 9. třídu 
lektorská dvojice pro 6. a 7. třídu
hospitace, supervize, . . .

TŘÍDNÍ 
UČITEL 

aktivní zapojení třídního učitele
účast na každém pracovním bloku 

LEKTOŘI

FORMA

TŘÍDNÍ
UČITEL

TÉMATA vztahy v kolektivu, spolupráce, šikana, sociální sítě, experimenty
s NL, intolerance, subkultury, partnerství a rizikové sex. chování



TŘÍDNÍ 
UČITEL 

NÁPLŇ PRÁCE
LEKTORA 

DPP

PRÁCE NA
ŠKOLÁCH

PRÁCE NA ŠKOLÁCH 
       - kontakt s: žáky, třídními učiteli, ŠMP, vedením školy
        - práce v jednotlivci i lektorských dvojicích
       - na starost zhruba 22 školních tříd
       - 3 vyučovací hodiny / 1 třída

úvodní proškolení
      - (období SRPEN - ZÁŘÍ)
      - plně hrazeno Centrem PP
      - náklady pouze na cestovné (NBK/HK)



TŘÍDNÍ 
UČITEL 

NÁPLŇ PRÁCE
LEKTORA 

DPP

DALŠÍ
POVINNOSTI

DOMLUVA TERMÍNŮ

KOMUNIKACE 

ÚČAST NA PORADÁCH / SUPERVIZÍCH

TVORBA ZÁPISŮ

KONTROLA PRACOVNÍCH E-MAILŮ

VYPLŇOVÁNÍ VÝKAZŮ PRÁCE, VÝKAZŮ PORADENSTVÍ



NÁPLŇ PRÁCE
LEKTORA 

DPP

ČASOVÁ
NÁROČNOST

PRÁCE NA ŠKOLÁCH
      - 24 dní (při počtu 24 tříd/školní rok, možnosti
         domluvit bloky tak, aby se daly stihnout 2 bloky 
         v jeden den, pak je počet dní menší)

DALŠÍ POVINNOSTI
      - 2 dny vzdělávání (povinný vzdělávací den, celoorganizační školení 
                                       v první pomoci)
       - 12 dní podpory    (porady, S-vize, intervize, povinný násleh u jiné
                                       lektorské dvojice)

CELKEM = 38 DNÍ / ŠKOLNÍ ROK 
+ u nových lektorů: několikadenní úvodní proškolení



PODPORA
LEKTORŮ SUPERVIZE INTERVIZE NÁSLECH

VZDĚLÁVÁNÍ SLUŽEBNÍ
TELEFONY



FINANČNÍ
OHODNOCENÍ

200 -
333,-/hod.

kvalitní a bezchybné provedení práce ve
sjednané lhůtě 
proplácená přímá práce na školách, účast na
poradách, cesty na supervize 
lektorům jsou dále propláceny cestovní výdaje
(na setkávání se třídami, porady, supervize,
vzdělávání apod.)

ODMĚNY

CESTOVNÍ
NÁKLADY



PROGRAM 
VDPP
struktura

podoba programu
metody práce

ZÁPIS Z
PRACOVNÍHO

BLOKU

ZÁVĚREČNÁ
ZPRÁVA 

ZA ŠKOLNÍ ROK

Po každém bloku konzultace s TU včetně doporučení, jak témata
dále rozvíjet, jaké techniky práce používat, případně jaké intervence
a postupy volit v případě podezření či projevu rizikového chování.



PROGRAM 
VDPP

podoba

TŘÍDNÍ 
UČITEL 

Prevence šikany – seznámení, důvěra, fungování kolektivu,
spolupráce, vzájemná komunikace, sounáležitost a podpora
sebevědomí, pozitivní vztahyve třídě.

6.
ROČNÍK 

7.
ROČNÍK 

8.
ROČNÍK 

9.
ROČNÍK 

Prevence šikany – vztahy, spolupráce, sounáležitost a kooperace
ve skupinách, agresivní chování, řešení problémů a konfliktů.

VÝBĚROVÁ TÉMATA: 
Nemůžu žít bez . . . (závislosti obecně, postoje, hodnoty, drogy, hráčství)
Zrcadlo, zrcadlo aneb v zajetí ideálu (ideál krásy, PPP, sebepojetí)
Jenom pohled nestačí (předsudky, rasismus, xenofobie, tolerance odlišností)
Všechno je jednou poprvé (téma ztráty a související emoce)
Já mezi lidmi (komunikační dovednosti, nácvik odmítání, empatie, spolupráce)
O rodičích a dětech (komunikace, konflikt dítě - rodič pohled)
Žijeme online (rizikové chování na internetu, sociální sítě, kyberprostor)
Nebezpečné bezpečně (adrenalin, rizikové trávení volného času)
Uvolněte se, prosím (zvládaní stresu a náročných situací, emoce) 
Všechno je jednou poprvé (ztráty v životě a jak je zvládat)
Já a ty (partnerské vztahy, naslouchání a porozumění, rozdíly muži X ženy)
Na tělo (partnerství, prevence rizikového sexuálního chování, mýty o sexualitě)
+ etra závěrečný blok Jedno končí, druhé začíná (přechod na SŠ)



Bc. et Bc. Pavlína Zdražilová

DĚKUJI VÁM ZA POZORNOST! 

pavlina.zdrazilova@os-semiramis.cz

@semiramis.os

@primarka_semiramis

www.os-semiramis.cz


